

Spotkanie autorskie ze Zbigniewem Rokitą

Spotkanie poprowadził nasz lokalny działacz oraz popularyzator historii Ozimka i hutnictwa Józef Tomasz Juros, tworząc niezwykle klimat zaciekawienia tematem, a także skłaniając do refleksji. Autor opowiedział słuchaczom o inspiracji do napisania tej książki oraz o samym procesie jej tworzenia, obejmującym zgłębianie trudnych zagadnień historycznych związanych ze Śląskiem i jego powolne odkrywanie podczas podróży rowerem, ale przede wszystkim o spotkaniach i rozmowach z ludźmi, którzy pokazali różnorodne spojrzenie na śląskie tematy, niejednokrotnie ubarwiając je własnymi emocjami i wspomnieniami. Siłą tej książki jest właśnie jej polifoniczność - oddanie głosu mieszkańcom Górnego Śląska, a jednocześnie pokazanie procesu poznawania własnej tożsamości.

Równie ciekawa była część spotkania z możliwością zadawania pytań do autora. Otworzyła ona wiele wątków związanych z doświadczeniami i wspomnieniami uczestników. Okazało się, że czasem określenie własnej tożsamości nie jest wcale takie proste. Nie zabrakło podziękowań autorowi ze strony czytelników za nazwanie tego, czego sami dotąd nie mogli lub nie potrafili szczerze opowiedzieć. bo jak sami powiedzieli - "Kajś" to książka o nich.

Mimo, że wiele zagadnień poruszanych w czasie wydarzenia było dość trudnych, a momentami wzruszających, można było odczuć zdrowy dystans pisarza - również względem swojej osoby i twórczości. Nie bał się nazywać rzeczy po imieniu i szczerze odpowiadać na pytania.

Jak zostało powiedziane na spotkaniu, książka „Kajś” nie jest tylko dla tych, którzy są ze Śląska, ale również dla osób pragnących poznać ten region i jego wielokulturową specyfikę, wychodząc poza sferę stereotypowych poglądów i kabaretowych wiców.

Dziękujemy za wspaniały czas wizyty Zbigniewa Rokity w naszej bibliotece, naszym mieście i całym Śląsku Opolskim!

Spotkanie autorskie ze Zbigniewem Rokitą było realizowane w ramach projektu „Zaczytane opolskie” finansowanego przez Marszałka Województwa Opolskiego i koordynowanego przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Opolu, której partnerami są biblioteki publiczne Opolszczyzny.









